€5 FONDO MORELOS

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Tercer Informe de Cuenta Publica
Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo

Estado de

Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)

37,879,993

23,733,474
12,911,362
583,418
3,445,492

5,647,182

5,182
1,140,838

14,146,519

67,706,810

30,000,000

37,706,810

20,395,064
10,615,496
753,621
2,970,742

5,044,616

28,208
982,381

47,311,746

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

’ Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

&4 MORELOS

25

1,818,836
620,000

1,198,836

3,845,633

79,000
3,766,633

(2,026,797)

12,119,722

89,039,154

101,158,876

37,071

37,071

30,482,200

382,200
30,100,000

(30,445,129)

16,866,617
63,114,362

79,980,979

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




