

Tercer Informe de Cuenta Pública

Instituto Morelense para el Financiamiento del Sector Productivo Estado de Flujos de Efectivo



Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	37,879,993	67,706,810	I -	1,818,836	37,071
Impuestos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	620,000	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	1,198,836	37,071
Derechos	-	-			
Productos	-	-	Aplicación	3,845,633	30,482,200
Aprovechamientos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	•	-	Bienes Muebles	79,000	382,200
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	_	_	Otras Aplicaciones de Inversión	3,766,633	30,100,000
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones					
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	30,000,000	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(2,026,797)	(30,445,129)
Otros Orígenes de Operación	37,879,993	37,706,810			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	23,733,474	20,395,064	Origen	-	-
Servicios Personales	12,911,362	10,615,496	Endeudamiento Neto	-	-
Materiales y Suministros	583,418	753,621		-	-
Servicios Generales	3,445,492	2,970,742		-	-
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público		-	Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-			
Subsidios y Subvenciones	-	-	Aplicación	-	-
Ayudas Sociales	-	-	Servicios de la Deuda	-	-
Pensiones y Jubilaciones	5,647,182	5,044,616	Interno	-	-
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-	Externo	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Donativos	-	-			
Transferencias al Exterior	-	-			
Participaciones	-	-	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Aportaciones	-	-			
Convenios	5,182	28,208	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	10 110 700	44.044.41=
Otras Aplicaciones de Operación	1,140,838		Efectivo	12,119,722	16,866,617
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	14,146,519	47,311,746	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	89,039,154	63,114,362
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	101,158,876	79,980,979

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.